БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

15.12.2021             № 31

г. Белая Холуница

О внесении изменений в решение Белохолуницкой районной Думы

от 18.08.2021 № 406

Руководствуясь частью 1 статьи 5.1 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА:

 1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний

или общественных обсуждений  по проектам муниципальных правовых актов

в области градостроительной деятельности на территории муниципального

образования  Белохолуницкий муниципальный район Кировской области»,

утвержденный решением Белохолуницкой районной Думы от 18.08.2021

№ 406, следующие изменения:

 1.1. В пункте 2.1 слова «в обязательном порядке с учетом положений

Градостроительного кодекса Российской Федерации» исключить;

1.2. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Публичные слушания проводятся по инициативе населения,

представительного органа муниципального образования, главы

муниципального образования или главы местной администрации,

осуществляющего свои полномочия на основе контракта.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или

представительного органа муниципального образования, назначаются

представительным органом муниципального образования, а по инициативе

главы муниципального образования или главы местной администрации,

осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой

муниципального образования.».

1.3. Пункт 5.9 изложить в следующей редакции:

«5.9. Не позднее 7 дней после окончания срока проведения публичных

слушаний или общественных обсуждений заключение о результатах публичных

      2

слушаний или общественных обсуждений, включая мотивированное

обоснование принятых решений, подлежит опубликованию в порядке,

установленном для официального опубликования муниципальных правовых

актов, иной официальной информации, и размещается на официальном сайте

администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области с

электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» http://www.bhregion.ru. ».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Белохолуницкой

районной Думы                    О.В. Черезов

Глава Белохолуницкого

муниципального района                                                         Т.А. Телицина

http://www.bhregion.ru/